(59) “ Et ne Henricus Rex, ejusque complices et fautores, 
adhaerentes, consultores, et sequaces, aliique, quos praemissa 
concemunt, ignorantiam earundem praesentium literarum et in 
eis contentorum praetendere valeant, literas ipsas (in quibus 
omnes et singulos tarn juris quam facti, etiam solemnitatum et 
processuum, citationumque omissarum defectus, etiam si tales 
sint, de quibus specialis et expressa mentio facienda esset, propter 
notorietatem facti, authoritate, scientia et potestatis plenitudine 
similibus supplemus) in Basilicae Principis Apostolorum et Can- 
cellariae Apostolicae de Urbe et in partibus in collegiatae B. 
Mariae Burgen. Tornacen. et parochialis de Dunkerke oppidorum 
Morinensis diaecesis, Ecclesiarum valvis affigi et publicari manda
mus, decementes quod earundem literarum publicatio sic facta 
Henricum Regem, ejusque complices, fautores, adhaerentes, con
sultores, et sequaces, omnes alios et singulos, quos literae | ipsae 79 
quomodolibet concemunt, perinde eos arctent, ac si literae ipsae
eis personaliter lectae et intimatae fuissent, cum non sit veri- 
simile, quod ea, quae tarn patenter hunt, debeant apud eos 
incognita remanere.

(60) " Caeterum quia difficile foret praesentes literas ad singula 
quaeque loca, ad quae necessarium esset, deferri, volumus e 
dicta auctoritate decernimus quod earum transumptis manu pub-
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lici notarii confectis vel in Alma Urbe impressis ac sigillo alicujus 
personae in dignitate Ecclesiastica consitutae munitis ubique 
eadem fides adhibeatur, quae originalibus adhiberetur, si essent 
exhibitae vel ostensae. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc 
paginam Nostrae monitionis, aggravationis, reaggravationis, de- 
clarationis, percussionis, suppositionis, inhabilitationis, absolu- 
tionis, liberations, requisitions, inhibitionis, hortationis, excep- 
tionis, prohibitionis, concessionis, extensionis, suppletionis, 
mandatorum, voluntatis, et decretorum infringere vel ei ausu 
temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, 
indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli 
Apostolorum ejus, se noverit incursurum. Datum Romae apud 
Sanctum | Marcum anno incamationis Dominicae 1535 30 Kal. 
Septembris, Pontificatus nostri anno l°.”

(61) Cum Pontifex ad hoc actum promulgandum se accingeret, 
non defuerunt etiam Principes, qui institerunt ut executionem 
differet, sperantes futurum ut nefarius Henricus, si mitius cum 
ipso ageretur, resipisceret. Ob quam spem ab ipsis factam Ponti
fex per triennium integrum et quod excurrit, praefatae suae 
sententiae promulgationem et executionem suspendit. Verum 
interea tantum abest ut Anglus illi spei respondent, ut etiam 
indies se ipso sceleratior evaserit, et crudelissimum pietati, 
justitiae, fidei Catholicae, Ecclesiae, Ecclesiasticis, ipsisque laicis 
Catholicis Deum deserere nolentibus bellum indixerit. Quanto- 
pere hac barbarie et feritate plusquam Neroniana Ecclesiam 
Anglicanam in praeceps detulerit, ab ipsis Anglis, aliarumque 
nationum scriptoribus memoriae proditum est.